Муниципальное образование

«Приморский муниципальный район» Архангельской области
                                        Собрание депутатов шестого созыва

 Двадцать третья очередная  сессия

РЕШЕНИЕ

16 сентября   2021 г.

                       № 285
О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность главы муниципального
образования «Приморский муниципальный район»
Руководствуясь частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1  Федерального закона от 04.06.2021 N 157-ФЗ "О внесении изменений в статью 4 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и статью 4 Федерального закона "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации"

 Собрание депутатов  РЕШАЕТ:
1.Внести   в Положение о порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность главы муниципального
образования «Приморский муниципальный район», утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район»   № 379  от 21  сентября  2017  года   следующие изменения:
1) подпункт 13 пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«13)информацию о наличии (отсутствии) обстоятельств, предусмотренных подпунктом «в» пункта 3.2, пунктом 3.6 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
2)  подпункт 4 пункта 11 статьи 4 изложить в следующей редакции:

 «4) наличия обстоятельств, предусмотренных пунктами 3, 3.1, 3.2  и 3.6 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 3 и 3.1 статьи 3 областного закона от 08 ноября 2006 года № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области»;

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель

Собрания депутатов

_________ А.Н. Авилов
	            Глава

            муниципального образования

             _________ В.А.Рудкина